Abre Crédito Adicional Suplementar.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4243, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º – Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,

no valor de R$ 273.000,00 (duzentos e setenta e três mil
reais), visando atender as despesas com o Programa de
Manutenção e Operacionalização da SMA – Diárias- Civil e
Outros Serviços de Terceiros- Pessoa Jurídica, Operacio-
nalização do Trânsito e Segurança- Outros Serviços de
Terceiros – Pessoal Jurídica e Manutenção da Guarda

[...]

Abre Créditos Adicionais Suplementares.

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais e de conformidade com o artigo 7º, da Lei
Municipal nº 4.243, de 29 de dezembro de 2006,

DECRETA:
Art. 1º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no va-

lor de R$ 23.000,00 (vinte e três mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Manutenção e Operaciona-
lização da COHAB/VR – Material de Consumo e Obrigações
Tributárias e Contributivas, na COHAB, a saber:
Funcional CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
7.80.04.122.0126.2.001 33903000.00 780.130 R$ 10.000,00
7.80.04.122.0126.2.001 33904700.99 780.260 R$ 13.000,00

TOTAL R$ 23.000,00

Art. 2º - Fica aberto Crédito Adicional Suplementar no
valor de R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), visando atender
as despesas com o Programa de Atendimento Integral a
Família - PAIF – Outros Serviços de Terceiros - Pessoa
Física Básico, no Fundo Municipal de Assistência Social,
a saber:
Funcional CAT. ECONÔMICA CÓDIGO VALOR
7.65.08.244.0102.2.008 33903601.92 765.515 R$ 6.000,00

[...]

0001-00, com sede na Rua Argentina, nº 63 – Bairro Vila Americana – Volta Redonda/RJ., com
o escopo de prestação de serviços, pelo prazo de cento e oitenta (180) dias, de lavagem e
desinfecção de roupas hospitalares do HMR – Hospital Municipal do Retiro, no valor total de
R$ 108.900,00 (cento e oito mil e novecentos reais).

Volta Redonda/RJ., 01 de outubro de 2007.

JULIO CEZAR DE CARVALHO
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

SMS/PMVR

Secretaria Municipal de Saúde

EDITAL Nº 001/2007-SME

CONCURSO DE REMOÇÃO PARA
PROFESSORES OCUPANTES DO CARGO/EMPRE-

GO DE DOCENTES I E II DA REDE MUNICIPAL DE

[...]

Município

CONTRATO Nº 003/2006 – FINAD/CMDCA.
Partes: Município de Volta Redonda/RJ, através do Fundo
para Infância e Adolescência
Instituição: Projeto Resgate
Objeto: Execução do Projeto Criança Viva
Cat. Econômica: 33504300.00
Código: 760.130
Prazo: 152 (cento e cinqüenta e dois) dias.
Valor: R$ 67.500,00 (Sessenta e sete mil e quinhentos reais).
Data da Assinatura: 31 de julho de 2007.

CONTRATO Nº 004/2006 – FINAD/CMDCA.
Partes: Município de Volta Redonda/RJ, através do Fundo
para Infância e Adolescência
Instituição: Associação Beneficente Evangélica – ABE
Objeto: Execução do Projeto Material Didático e Manutenção
Cat. Econômica : 33504300.00
Código: 760.130
Prazo: 88 (Oitenta e oito) dias.
Valor: R$ 23.700,00 (Vinte e três mil e setecentos reais)
Data da Assinatura: 19 de setembro de 2007.

CONTRATO Nº 005/2006 – FINAD/CMDCA.
Partes: Município de Volta Redonda/RJ, através do Fundo
para Infância e Adolescência
Instituição: Associação dos Pais e Amigos dos Deficientes
Auditivos – APADA
Objeto :